
 

 

 
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(тридцять п’ята сесія) 

РІШЕННЯ 

23 грудня 2019 року                    № 1357/35-2019 

Про місцеві (регіональні) програми 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

Керуючись пунктом 3 статті 82 Бюджетного кодексу України, пунктом 22 

частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, за 

погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська 

селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити на 2020 рік місцеві (регіональні) програми, (додатки 1-9) 

схвалені рішенням виконавчого комітету Зарічненської селищної ради                     

від 21 грудня 2019 року № 102: 

- Програма з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік (додаток 1); 

- Програма з проведення інших заходів в галузі культури і мистецтва на 

території Зарічненської селищної ради на 2020 рік (додаток 2); 

- Програма із соціального захисту населення Зарічненської селищної ради  

на 2020 рік (додаток 3); 

- Програма з утримання та розвитку автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури в смт Зарічне, с. Іванчиці та с. Чернин на 2020 рік (додаток 4); 

- Програма із розвитку фізичної культури та спорту на території 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік (додаток 5); 

- Програма з виконання природоохоронних заходів за рахунок цільових 

фондів на території Зарічненської селищної ради на 2020 рік (додаток 6); 

- Програма з інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної 

ради на 2020 рік (додаток 7); 

- Програма з виготовлення технічної документації із землеустрою на 

території Зарічненської селищної ради на 2020 рік (Додаток 8); 

-  Програма поповнення статутного фонду КП “Добробут” Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік (Додаток 9). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голів постійних комісій 

Зарічненської селищної ради, Зарічненського селищного голову, секретаря 

Зарічненської селищної ради, заступника Зарічненського селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради та працівників виконавчого апарату 

ради відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

Селищний голова               В. ЛОМАКО 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА 

з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної ради 

на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

2. 

Законодавча база, назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний Кодекс України, Закони 

України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, “Про благоустрій населених 

пунктів”  

3. Розробник програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

4. Співрозробники програми 
КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради 

5. 
Відповідальні виконавці 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради 

6. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 
Зарічненська селищна рада 

7. Учасники програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

8. Термін реалізації  програми 2020 рік 

9. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Бюджет Зарічненської селищної ради 

10. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, в т.ч. кредиторська 

заборгованість минулих періодів, 

необхідних для реалізації 

програми, всього: 

 

 

 
 

2 160 114,00грн. 

 

 



     2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Проблема, на розв’язання якої спрямована програма 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради пунктом 1 

частини а) статті 30 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

пункту 1 частини 1 статті 10 Закону України “Про благоустрій населених 

пунктів”, пункту 5 частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 31-1, 

325-1 та 325-3 Кодексу України про адміністративні правопорушення.  

Зарічненська селищна рада утримує штат працівників з благоустрою, 

спів фінансує громадські роботи тимчасово незайнятого населення, проводить 

перерахунок коштів за суспільно-корисні роботи громадян щодо яких прийнято 

рішення суду за несплату аліментів, придбаваються предмети і матеріали для 

забезпечення благоустрою, проводиться оплата за електроенергію по вуличному 

освітленню, проводиться поточний ремонт вуличного освітлення, встановлення 

дорожніх знаків та нанесення дорожньої розмітки, обстеження дна р.Стир, 

ліквідація стихійних сміттєзвалищ, вивезення сміття з місцевих доріг, оплата 

ритуальних послуг та послуг з вилову котів та собак, а також проводяться інші 

роботи (надаються послуги) в сфері благоустрою. 

Зарічненський селищний голова укладає договори на виконання робіт та 

надання послуг в сфері благоустрою з підприємствами, установами та 

організаціями незалежно від форм власності, громадянами відповідно до 

законодавства. Проведення зазначених заходів потребує виділення коштів з 

бюджету Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є :  

1. Виконання вимог законодавства в сфері благоустрою. 

2.  Забезпечення санітарно-екологічної безпеки на території селищної ради. 

3. Запобігання спалахам інфекційних захворювань серед населення. 

4. Розвиток зеленого господарства. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є надання фінансового, 

матеріально-технічного, організаційного забезпечення з утримання штату 

працівників з благоустрою, залучення інших громадян до роботи в сфері 

благоустрою, закупівлі необхідних товарно-матеріальних цінностей, а також 

проведення інших робіт (послуг) в сфері благоустрою. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Зарічненської селищної ради, а також інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. Видатки на виконання Програми 

передбачаються при формуванні показників бюджету Зарічненської селищної 

ради, виходячи з реальних фінансових можливостей у бюджетному періоді.  

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми з організації благоустрою населених пунктів 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік”. Програма виконується протягом 2020 

року. 



Перелік завдань програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

1.Фінансування роботи відділу благоустрою КП “Добробут” Зарічненської 

селищної ради.  

2.Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, обвалування сміттєзвалища, 

вивезення відходів з доріг, очистка дна р. Стир. 

3.Вилов бродячих котів та собак, утилізація трупів тварин, ритуальні 

послуги одиноких громадян, що не мають спадкоємців. 

4.Вуличне освітлення, нанесення дорожньої розмітки та встановлення 

дорожніх знаків. 

5.Утримання зеленого господарства. 

Результатом виконання Програми буде забезпечення необхідних умов для 

проживання населення в безпечному середовищі. 

Координація та контроль за ходом виконання програми  

Виконання програми здійснюється КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради та іншими залученими виконавчим апаратом Зарічненської селищної ради 

відповідальними виконавцями програми за рахунок коштів бюджету 

Зарічненської селищної ради з урахуванням його можливостей у бюджетному 

році.  

Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній 

контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та ефективним 

використання коштів.  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на 

підставі даних аналізу щодо стану її виконання. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми з організації 

благоустрою населених пунктів 

Зарічненської селищної ради на 

2020 рік  

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік  

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з організації благоустрою населених пунктів Зарічненської селищної 

ради на 2020 рік для здійснення поточних видатків, в т.ч: 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 

Фінансування роботи відділу благоустрою КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради: 

- заробітна плата працівників із благоустрою 

- нарахування на заробітну плату працівників із 

благоустрою 

- банківські послуги з розрахунків за послуги з 

благоустрою 

- придбання предметів, матеріалів, обладнання (в т.ч. 

світильників вуличного освітлення та кабелів), придбання 

лампочок вуличного освітлення, інвентарю (віники, 

рукавиці резинові, рукавиці робочі, сміттєві мішки, лопати 

совкові та снігові, вапно, макловиці, відра оцинковані, 

сапи, фарба, цвяхи, дошки), квіткова продукція та квіти 

662 042,00  

176 042,00 

 

2 730,00 

 

120 000,00 

 

 

2 

Роботи пов’язані з утилізацією відходів: 

- транспортні послуги із благоустрою населених пунктів, 

вивезення сміття від кладовищ, дошкільних навчальних 

закладів, ліквідації стихійних сміттєзвалищ 

- утримання полігону твердих побутових відходів в         

смт Зарічне 

- очистка дна р. Стир на території смт Зарічне 

- ритуальні послуги на поховання громадян, що не мають 

рідних та спадкоємців 

- послуги із вилову котів та собак на території 

Зарічненської селищної ради 

 

 

 

199 000,00 

 

30 000,00 

2 500,00 

 

10 000,00 

 

5 000,00 



3 

Послуги в сфері безпеки дорожнього руху та 

електроенергетики: 

- нанесення дорожньої розмітки, встановлення дорожніх 

знаків 

- оплата електричної енергії (вуличне освітлення) 

- послуги із оперативно-технічного обслуговування 

електрообладнання та ліній електропередач 

- послуги підіймальних кранів із оператором для 

демонтажу опор вуличного освітлення 

- поточний ремонт тротуарного покриття по                    

вул. Центральній від перехрестя з вул. Аерофлотською до 

перехрестя з вул. Набережною в смт Зарічне Рівненської 

області 

- поточний ремонт тротуарного покриття по                      

вул. Грушевського від перехрестя з вул. Шевченка до 

перехрестя з вул. Ватутіна в смт Зарічне Рівненської 

області 

- розробка ПКД “Капітальний ремонт тротуарного 

покриття на вул. Харківця від перехрестя з вул. Ватутіна до 

перехрестя з вул. Софіївська в смт Зарічне Рівненської 

області” 

- розробка ПКД “Будівництво мережі вуличного освітлення 

по вул. Калецька від ТП № 241 в смт Зарічне Рівненської 

області” 

 

 

175 000,00 

 

150 000,00 

 

30 000,00 

 

20 000,00 

 

 

 

195 000,00 

 

 

195 000,00 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

20 000,00 

4 
Послуги в сфері зеленого господарства: 

- придбання дерев 

 

49 000,00 

5 

Залучення громадян до робіт в сфері благоустрою: 

- оплата праці працівників, що працюють на громадських 

роботах 

- нарахування на заробітну плату працівників, які 

працюють на громадських роботах 

- оплата праці працівників за виконання суспільно-

корисних робіт, щодо яких накладено адміністративне 

стягнення за несвоєчасну сплату аліментів 

- нарахування на заробітну плату працівників за виконання 

суспільно-корисних робіт, щодо яких накладено 

адміністративне стягнення за несвоєчасну сплату аліментів 

 

20 000,00 

 

4 400,00 

 

 

20 000,00 

 

4 400,00 

6 

Розвиток матеріальної бази об’єктів благоустрою: 

- придбання ігрового майданчика на вул. Харківця           

смт Зарічне 

40 000,00 

 Всього: 2 160 114,00 

 



Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ



Додаток 2 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019  

ПРОГРАМА 

з проведення інших заходів в галузі культури і мистецтва на території 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

2. 

Законодавча база, назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний Кодекс України, Закони 

України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, “Про культуру”  

3. Розробник програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

4. 
Відповідальні виконавці 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, завідуючі клубами 

селищної ради.  

5. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 
Зарічненська селищна рада 

6. Учасники програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, завідуючі клубами 

селищної ради. 

7. Термін реалізації  програми 2020 рік 

8. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Бюджет Зарічненської селищної ради. 

9. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, в т.ч. кредиторська 

заборгованість минулих 

періодів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

 

 

120 000,00 грн. 

 

 



      2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради пунктом 1 

частини а статті 32 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

абзацу 1 пункту 1 та пункту 2 статті 26 Закону України “Про культуру”, пункту 6 

частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України.  

Щороку в Зарічненській селищній раді відзначаються державні та 

професійні свята, події державного, обласного та місцевого значення, 

проводяться святкування ювілейних та святкових дат, Дня селища Зарічне, 

здійснюються заходи, пов'язані із заохоченням, відзначенням працівників 

підприємств, установ, організацій, трудових колективів та інших осіб, які 

досягли визначних успіхів у різних сферах суспільного життя, зробили вагомий 

внесок у розвиток Зарічненської селищної ради, а також проводяться інші 

заходи. 

Проведення зазначених заходів потребує виділення бюджетних 

асигнувань з бюджету Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є :  

1. забезпечення належної організації з відзначення державних та 

професійних свят, ювілейних та святкових дат, святкування Дня селища Зарічне, 

відзначення за заслуги перед громадою, проведення інших урочистих заходів, 

вшанування пам’яті видатних осіб тощо; 

2. створення відповідного іміджу при налагодженні ділових, культурних 

зв'язків, зміцнення авторитету органів місцевого самоврядування. 

3. забезпечення вшанування та відзначення видатних особистостей, які 

зробили вагомий внесок у розвиток громади, на знак великої поваги до їх 

громадської, суспільно-політичної, наукової, культурно-мистецької та іншої 

діяльності шляхом нагородження “Почесною грамотою” (“Подякою”) та квітів, 

врученням подарунку, або виплатою матеріальної винагороди. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є надання фінансового, 

матеріально-технічного, організаційного забезпечення проведення свят, заходів 

тощо, нагородження “Почесною грамотою” (“Подякою”) та квітів, врученням 

подарунків, або виплатою матеріальної винагороди. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Зарічненської селищної ради, а також інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. Видатки на виконання Програми 

передбачаються при формуванні показників бюджету Зарічненської селищної 

ради, виходячи з реальних фінансових можливостей у бюджетному періоді.  

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми з проведення інших заходів в галузі культури і 

мистецтва на території Зарічненської селищної ради на 2020 рік ”. Програма 

виконується протягом 2020 року. 



Перелік завдань програми  та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

1. Відзначення на належному рівні державних та професійних свят, Дня 

селища Зарічне, ювілейних та святкових дат, відзначення осіб, проведення інших 

урочистих заходів, вшанування  пам’яті видатних осіб тощо. 

2. Матеріальне заохочення у вигляді нагородження “Почесною грамотою” 

(“Подякою”) та врученням подарунків та квітів здійснюються згідно з 

розпорядженням Зарічненського селищного голови. 

Результатом виконання Програми буде забезпечення необхідних умов для 

проведення заходів загальнодержавного, обласного і місцевого значення, для 

участі представництва громади в заходах поза її межами, для відзначення та 

нагородження громадян, колективів з нагоди свят та за досягнуті результати 

роботи, для вшанування пам’яті видатних осіб, встановлення взаємовигідного 

співробітництва, вирішення інших питань, віднесених до компетенції органів 

місцевого самоврядування. 

Координація та контроль за ходом виконання  програми 

Виконання програми здійснюється відповідальними виконавцями 

програми за рахунок коштів бюджету Зарічненської селищної ради з 

урахуванням його можливостей у бюджетному році.  

Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній 

контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та ефективним 

використання коштів.  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на 

підставі даних аналізу щодо стану її виконання. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми з проведення інших 

заходів в галузі культури і 

мистецтва на території 

Зарічненської селищної ради на 

2020 рік  

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми з проведення інших заходів в галузі культури і мистецтва на 

території Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з проведення інших заходів в галузі культури і мистецтва на території 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік для здійснення поточних видатків, в т.ч: 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 

Відзначення державних, свят, Дня селища Зарічне, 

визначних подій, професійних та інших свят, ювілейних, 

пам’ятних дат та річниць підприємств, установ, організацій, 

колективів та окремих осіб із врученням Почесних грамот, 

грамот, подяк, квітів, сувенірів, подарунків тощо: 

- придбання посуду  

- придбання постільної білизни та рушників  

- придбання кольорової крейди 

- придбання надувних шариків 

- придбання ялинкових прикрас 

- придбання електричних гірлянд 

- послуги з організації розваг для дітей 

- придбання вінків 

- придбання квітів 

 

 

 

 

 

1 500,00 

4 000,00 

500,00 

1 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

25 000,00 

1 000,00 

5 000,00 

2 

Організація проведення Новорічних та Різдвяних свят: 

- транспортні послуги із вбирання та розбирання новорічної 

ялинки в смт Зарічне 

 

15 000,00 

3 

Виготовлення друкованої продукції, придбання бланків 

Почесних грамот, подяк, рамок для грамот та подяк, 

подарунків, сувенірної та квіткової продукції, конвертів, 

листівок, запрошень, ритуальних вінків, іншої ритуальної 

продукції тощо, оплата послуг банку та податків згідно 

чинного законодавства для виплати грошової винагороди 

нагородженим Почесними грамотами виконавчого комітету 

Зарічненської селищної ради: 

- придбання подарунків (солодощів) до новорічних свят та 

до дня Св. Миколая та Новорічних свят  

 

 

 

 

 

 

 

 

2 000,00 

 



- придбання новорічних подарунків (солодощів) для дітей 

ДНЗ 

 

40 000,00 

4 
Висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування: 

- послуги з публікації нормативних актів, оголошень  

 

5 000,00 

 Всього: 120 000,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 3 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА 

із соціального захисту населення Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

2. 

Законодавча база, назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний Кодекс України, Закони 

України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, Закону України “Основи 

законодавства України про охорону 

здоров’я” 

3. Розробник програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

4. 
Відповідальні виконавці 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

5. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 
Зарічненська селищна рада 

6. Учасники програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

7. Термін реалізації  програми 2020 рік 

8. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Бюджет Зарічненської селищної ради. 

9. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, в т.ч. кредиторська 

заборгованість минулих 

періодів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

 

 

 

208 000,00 грн. 

 



      2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради підпунктами 1, 

2, 4 пункту “а” та підпунктом 5 пункту “б” частини першої статті 34  Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, частини 3 статті 13 Закону 

України “Основи законодавства України про охорону здоров’я”, Постанови 

Кабінету міністрів України від 31.01.2007 року № 99 із змінами “Про 

затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати 

померлого”. 

Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради розглядає заяви 

громадян на надання матеріальної допомоги в зв’язку з похованням, 

необхідністю лікування, в зв’язку з стихійним лихом, а також розглядає заяви 

пільговиків: учасників ліквідації аварії на ЧАЕС, учасників бойових дій в 

Афганістані з нагоди пам’ятних дат та заяви учасників АТО (ООС) на 

вирішення соціально побутових питань. 

Проведення зазначених заходів потребує виділення коштів з бюджету 

Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є :  

1. Виконання вимог законодавства щодо надання матеріальної допомоги на 

поховання громадян, що на день смерті не отримували пенсію, ніде не працювали 

та не перебували на обліку в Центрі зайнятості. 

2. Соціальний захист населення, що опинилось в складних життєвих 

обставинах в зв’язку з хворобою, або стихійним лихом. 

3. Встановлення додаткових соціальних гарантій для учасників АТО 

(ООС), бойових дій в Афганістані, ліквідації аварії на ЧАЕС. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є надання фінансової підтримки 

громадянам. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Зарічненської селищної ради. Видатки на виконання Програми передбачаються 

при формуванні показників бюджету Зарічненської селищної ради, виходячи з 

реальних фінансових можливостей у бюджетному періоді. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми із соціального захисту населення Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік”. Програма виконується протягом 2020 року. 

 Перелік завдань програми  та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

1. Розгляд звернень осіб, які зобов’язалася поховати померлого та надання 

їм матеріальної допомоги на поховання громадян, що на день смерті не 

отримували пенсію, ніде не працювали та не перебували на обліку в Центрі 

зайнятості. 



2. Розгляд звернень громадян, що потребують матеріальної допомоги в 

зв’язку з хворобою, або стихійним лихом та надання їм матеріальної допомоги. 

3. Розгляд звернень громадян, що мають статус учасників АТО (ООС), 

бойових дій в Афганістані, ліквідації аварії на ЧАЕС та надання їм матеріальної 

допомоги. 

Результатом виконання Програми буде соціальний захист громадян, що 

потребують додаткової підтримки з боку органів місцевого самоврядування. 

Координація та контроль за ходом виконання  програми 

Виконання програми здійснюється виконавчим комітетом Зарічненської 

селищної ради за рахунок коштів бюджету Зарічненської селищної ради з 

урахуванням його можливостей у бюджетному році відповідно до помісячного 

розподілу коштів.  

Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній 

контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та ефективним 

використання коштів.  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на 

підставі даних аналізу щодо стану її виконання. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми із соціального 

захисту населення Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік  

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми із соціального захисту населення Зарічненської селищної ради на 

2020 рік  

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму із соціального захисту населення Зарічненської селищної ради на 2020 

рік для здійснення поточних видатків, в т.ч: 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 

Надання матеріальної допомоги на поховання громадян, 

що на день смерті не отримували пенсію, ніде не 

працювали та не перебували на обліку в Центрі 

зайнятості 

30 000,00 

2 

Соціальний захист населення, що опинилось в складних 

життєвих обставинах в зв’язку з : 

- хворобою 

- стихійним лихом  

 

 

120 000,00 

20 000,00 

3 

Розгляд звернень громадян, що мають статус: 

- учасників АТО (ООС) 

- учасників бойових дій в Афганістані та ліквідації 

аварії на ЧАЕС 

 

30 000,00 

 

6 000,00 

4 Банківські послуги 
2 000,00 

 

 Всього: 208 000,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 

 



Додаток 4 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА 

з утримання та розвитку автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури в 

смт Зарічне, с. Іванчиці та с. Чернин на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

2. 

Законодавча база, назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний Кодекс України, Закони 

України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, “Про дорожній рух”, “Про 

автомобільні дороги” 

3. Розробник програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

4. 
Відповідальні виконавці 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

5. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 
Зарічненська селищна рада 

6. Учасники програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

7. Термін реалізації програми 2020 рік 

8. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Бюджет Зарічненської селищної ради. 

9. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, в т.ч. кредиторська 

заборгованість минулих 

періодів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

 

 

 

1 980 041,00 грн. 

 

 



2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради підпунктом 1 

пункту “а” частини 1 статті 31 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, абзацу 3 статті 7 Закону України “Про дорожній рух”, пункту 5 частини 

1 статті 91 Бюджетного кодексу України, статті 17, пункту 2 частини 1 статті 19, 

пункту 8 частини 1 статті 20 Закону України “Про автомобільні дороги”. 

Зарічненською селищною радою проводиться поточний ремонт доріг, нове 

будівництво доріг з асфальтним покриттям, щебеневим та ґрунтовим, 

проводиться зимове утримання доріг, а також проводяться інші роботи з 

утримання доріг. 

Зарічненський селищний голова укладає договори на виконання робіт та 

надання послуг в сфері утримання дорожнього господарства з підприємствами, 

установами та організаціями незалежно від форм власності, громадянами 

відповідно до законодавства. Проведення зазначених заходів потребує виділення 

коштів з бюджету Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є :  

1. Виконання вимог законодавства щодо забезпечення належного 

утримання і експлуатації доріг на території селищної ради. 

2. Поліпшення якості доріг, дотримання безпеки дорожнього руху. 

3. Зимове утримання доріг. 

4. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є надання фінансового, 

матеріально-технічного, організаційного забезпечення з укладення договорів на 

поточний та капітальний ремонт, будівництво, зимове утримання доріг, що 

включені до переліку доріг Зарічненської селищної ради. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Зарічненської селищної ради, а також інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. Видатки на виконання Програми 

передбачаються при формуванні показників бюджету Зарічненської селищної 

ради, виходячи з реальних фінансових можливостей у бюджетному періоді.  

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми з утримання та розвитку автомобільних доріг 

та дорожньої інфраструктури в смт Зарічне, с. Іванчиці та с. Чернин на 2020 рік ”. 

Програма виконується протягом 2020 року. 

Перелік завдань програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

1. Створення безпечних умов пересування для водіїв та пішоходів в тому 

числі шляхом: 

- будівництво нових доріг за кошт бюджету Зарічненської селищної ради 

та субвенції з державного (обласного) бюджету; 



- усунення ямковості на дорогах, шляхом проведення поточного ремонту 

доріг; 

- зимового утримання доріг. 

2. Документальне оформлення завдань програми здійснюються в тому 

числі шляхом: 

- укладення договорів на проектно-вишукувальні, будівельні роботи, 

послуги з технічного та авторського нагляду за будівництвом доріг, зимового 

утримання доріг;  

- виготовлення проектно-кошторисної документації на будівництво, 

капітальний та поточний ремонт об’єктів дорожньої інфраструктури; 

- підписання актів виконаних робіт та їх оплата. 

Результатом виконання Програми буде забезпечення необхідних умов для 

безпеки дорожнього руху. 

Координація та контроль за ходом виконання програми 

Виконання програми здійснюється відповідальними виконавцями 

програми за рахунок коштів бюджету Зарічненської селищної ради з 

урахуванням його можливостей у бюджетному році.  

Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній 

контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та ефективним 

використання коштів.  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на 

підставі даних аналізу щодо стану її виконання. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми з утримання та 

розвитку автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури в             

смт Зарічне, с. Іванчиці та                     

с. Чернин на 2020 рік  

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми з утримання та розвитку автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури в смт Зарічне, с. Іванчиці та с. Чернин на 2020 рік  

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з утримання та розвитку автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури в смт Зарічне, с. Іванчиці та с. Чернин на 2020 рік для здійснення 

поточних видатків, в т.ч. 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 

Будівництво нових (капітальний ремонт) доріг за кошт 

бюджету Зарічненської селищної ради та субвенції з 

державного (обласного) бюджету: 

- Капітальний ремонт вул. Привокзальна від перехрестя з                     

вул. Центральна до буд. №12а в смт Зарічне, Зарічненський 

район, Рівненська область  

- Авторський нагляд за об’єктом будівництва: 

“Капітальний ремонт вул. Привокзальна від перехрестя з 

вул. Центральна до буд. №12а в смт Зарічне, Зарічненський 

район, Рівненська область”  

- Технічний нагляд за об’єктом будівництва: “Капітальний 

ремонт вул. Привокзальна від перехрестя з вул. Центральна 

до буд. № 12а в смт Зарічне, Зарічненський район, 

Рівненська область” 

 

 

1 000 000,00 

 

 

 

 

 

2 693,00 

 

 

 

 

86 086,00 

2 

Усунення ямковості на дорогах, шляхом проведення 

поточного ремонту доріг: 

- поточний ремонт асфальтового покриття по                    

вул. Партизанській від перехрестя з вул. Харківця до 

перехрестя з вул. Грушевського в смт Зарічне  

- поточний ремонт асфальтового покриття по                   

вул. Фестивальній в смт Зарічне 

- поточний ремонт асфальтового покриття по вул. Ватутіна 

смт Зарічне 

- поточний ремонт асфальтового покриття по                   

вул. Оселицькій смт Зарічне 

- поточний ремонт асфальтового покриття по                   

вул. Лесі Українки в смт Зарічне  

 

 

 

 

195 000,00 

 

195 000,00 

 

49 500,00 

 

49 500,00 

 

100 000,00 



- послуги з дрібного поточного ремонту із виправленням 

окремих пошкоджень щебеневого покриття та 

профілюванням проїжджої частини вулиці Піщаницької в 

с.Іванчиці Зарічненського району Рівненської області 

- послуги з дрібного поточного ремонту із виправленням 

окремих пошкоджень щебеневого покриття та 

профілюванням проїжджої частини вулиці Губинської в 

смт Зарічне Рівненської області 

- послуги з дрібного поточного ремонту із виправленням 

окремих пошкоджень щебеневого покриття та 

профілюванням проїжджої частини вулиці Суворова в смт 

Зарічне Рівненської області 

- послуги з дрібного поточного ремонту із виправленням 

окремих пошкоджень щебеневого покриття та 

профілюванням проїжджої частини вулиці У.Соколовської 

в смт Зарічне Рівненської області 

- послуги з дрібного поточного ремонту із виправленням 

окремих пошкоджень щебеневого покриття та 

профілюванням проїжджої частини вулиці І.Трифонова в 

смт Зарічне Рівненської області 

 

 

 

45 762,00 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

46 500,00 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

30 000,00 

3 Послуги з зимового утримання доріг 120 000,00 

 Всього:  1 980 041,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 5 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА 

із розвитку фізичної культури та спорту на території Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

2. 

Законодавча база, назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний Кодекс України, Закони 

України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, “Про фізичну культуру і 

спорт”  

3. Розробник програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

4. 
Відповідальні виконавці 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

5. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 
Зарічненська селищна рада 

6. Учасники програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

7. Термін реалізації  програми 2020 рік 

8. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Бюджет Зарічненської селищної ради. 

9. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, в т.ч. кредиторська 

заборгованість минулих 

періодів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

 

 

 

53 000,00 грн. 

 



      2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради пунктом 1 

частини “а” статті 32 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

статтям 27 та 29 Закону України  “Про фізичну культуру і спорт”, пункту 8 

частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України. 

Щороку на території Зарічненської селищної ради проводяться спортивні 

змагання обласного та місцевого значення, здійснюються заходи, пов'язані із 

заохоченням громадян до заняття фізкультурою та спортом. Придбавається 

необхідний для даних занять спортивний інвентар. 

Здійснюються заходи, пов’язані з виконанням функцій з підтримки та 

розвитку фізкультурно-спортивного руху органами місцевого самоврядування – 

Зарічненською селищною радою, виконавчим комітетом, клубами смт Зарічне, 

сіл Іванчиці та Чернин. 

Проведення зазначених заходів потребує виділення бюджетних 

асигнувань з бюджету Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є :  

1. розвиток фізичної культури та спорту на території Зарічненської 

селищної ради; 

2. забезпечення належної організації з проведення заходів в сфері 

фізкультури та спорту: чемпіонатів, турнірів тощо;. 

3. нагородження переможців турнірів участь в організації яких приймає 

Зарічненська селищна рада. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є: забезпечення харчування 

спортсменів, представників команд, тренерів та спортивних суддів; проведення 

видатків з нагородження грамотами, кубками, врученням подарунків переможцям 

змагань організаторами (співорганізаторами) яких є Зарічненська селищна рада; 

придбання спортивного інвентарю. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Зарічненської селищної ради, а також інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. Видатки на виконання Програми 

передбачаються при формуванні показників бюджету Зарічненської селищної 

ради, виходячи з реальних фінансових можливостей у бюджетному періоді.  

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми із розвитку фізичної культури та спорту на 

території Зарічненської селищної ради на 2020 рік”. Програма виконується 

протягом 2020 року. 

Перелік завдань програми  та результативні показники 

Основними завданнями Програми: 

1. Проведення на належному рівні спортивних змагань, турнірів, 

чемпіонатів (придбання кубків, медалей, грамот, подарунків); 



2. Підвищення авторитету спортивних змагань шляхом надання 

харчування спортсменам, представникам команд, тренерам та спортивним 

суддям. 

3. Розвиток спортивної бази для занять фізкультурою та спортом. 

Результатом виконання Програми буде забезпечення необхідних умов для 

проведення заходів з фізкультури та спорту обласного і місцевого значення, для 

участі представництва спортивних команд в заходах на території Зарічненської 

селищної ради та поза її межами, відзначення та нагородження громадян, 

колективів переможців спортивних змагань, вирішення інших питань, віднесених 

до компетенції органів місцевого самоврядування. 

Координація та контроль за ходом виконання програми 

Виконання програми здійснюється відповідальними виконавцями 

програми за рахунок коштів бюджету Зарічненської селищної ради з 

урахуванням його можливостей у бюджетному році.  

Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній 

контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та ефективним 

використання коштів.  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на 

підставі даних аналізу щодо стану її виконання. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми із розвитку фізичної 

культури та спорту на території 

Зарічненської селищної ради на 

2020 рік  

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми з із розвитку фізичної культури та спорту на території 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік  

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з із розвитку фізичної культури та спорту на території Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік для здійснення поточних видатків, в т.ч. 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, грн. 

1 

Проведення на належному рівні спортивних змагань, 

турнірів, чемпіонатів: 

- придбання кубків, медалей, грамот; 

- послуги з організації турнірів (волейбольного 

турніру серед чоловічих команд пам’яті Євгена 

Петровця, турніру з більярду пам’яті Ігоря Харкевича, 

турніру з міні-футболу серед чоловічих команд на 

приз селищного голови пам’яті трагічно загинувших 

М. Шелегіна, Д. Гуца, Д. Боричевського) 

 

 

3 000,00 

 

 

 

 

 

15 000,00 

2 

Підвищення авторитету спортивних змагань: 

- харчування спортсменів, представників команд, 

тренерів та спортивних суддів 

35 000,00 

 Всього: 53 000,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 

  



Додаток 6 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА  

з виконання природоохоронних заходів за рахунок цільових фондів на території 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. 
Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради  

2. 

Законодавча база, назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний Кодекс України, Закони 

України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, “Про охорону навколишнього 

природного середовища” 

3. Розробник програми 
Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради 

4. Співрозробники програми 
КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради 

5. 
Відповідальні виконавці 

програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради 

6. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 
Зарічненська селищна рада 

7. Учасники програми 

Виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради 

8. Термін реалізації  програми 2020 рік 

9. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Бюджет Зарічненської селищної ради. 

10. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, в т.ч. кредиторська 

заборгованість минулих 

періодів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

 

 

 

20 200,00 грн. 



     2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради підпунктом 2 

пункту а) частини 1 статті 33 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статті 6, пункту “д” частини 1 статті 15, пункту “в” частини 1 статті 19 

Закону України “Про охорону навколишнього природного середовища”, 

Постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1147 “Про затвердження 

переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів”, пункту 13 

частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України. 

З врахуванням Переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів, що затверджені Постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 вересня 1996 року №1147 (з наступними змінами) Зарічненська 

селищна рада визначає перелік робіт або перелік товарів, на виконання 

(придбання) яких можуть бути використані кошти природоохоронного фонду 

Зарічненської селищної ради. 

Проведення зазначених заходів потребує виділення бюджетних 

асигнувань з бюджету Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є :  

1. Придбання насосних агрегатів на КНС смт Зарічне; 

2.Запобігання техногенним аваріям. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є придбання насосних агрегатів 

на КНС смт Зарічне з подальшою передачею їх на баланс КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів 

природоохоронного фонду бюджету Зарічненської селищної ради, а також інших 

джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. Видатки на 

виконання Програми передбачаються при формуванні показників бюджету 

Зарічненської селищної ради, виходячи з реальних фінансових можливостей у 

бюджетному періоді. Програма виконується протягом 2020 року. 

Перелік завдань програми  та результативні показники 

Основними завданнями Програми: 

1.Запобігання техногенним аваріям шляхом придбання резервних насосних 

агрегатів на КНС смт Зарічне. 

Видатки здійснюються згідно укладеного договору на придбання насосних 

агрегатів.  

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми з виконання природоохоронних заходів за 

рахунок цільових фондів на території Зарічненської селищної ради на 2020 рік”. 

Результатом виконання Програми буде резерв насосних агрегатів на КНС 

смт Зарічне. 

 



Координація та контроль за ходом виконання програми 

Виконання програми здійснюється відповідальними виконавцями 

програми за рахунок коштів бюджету Зарічненської селищної ради з 

урахуванням його можливостей у бюджетному році.  

Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній 

контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та ефективним 

використання коштів.  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на 

підставі даних аналізу щодо стану її виконання. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми з виконання 

природоохоронних заходів за 

рахунок цільових фондів на 

території Зарічненської селищної 

ради на 2020 рік 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми з виконання природоохоронних заходів за рахунок цільових 

фондів на території Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з виконання природоохоронних заходів за рахунок цільових фондів на 

території Зарічненської селищної ради на 2020 рік для здійснення поточних 

видатків, в т.ч. 

№ 

з/п 
Найменування заходу  Обсяг фінансування, грн. 

1 

Створення резерву приладів та матеріалів на 

випадок аварій на КНС смт Зарічне: 

- придбання насосних агрегатів на КНС       

смт Зарічне 

 

 

20 200,00 

 Всього: 20 200,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



 

Додаток 7 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА  

з інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

2. Законодавча база, назва розпорядчого 

документа про розроблення програми, 

нормативні документи 

Бюджетний кодекс України, 

Закон України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, 

Закон України “Про 

Національну програму 

інформатизації”, Наказ 

Державного агентства з питань 

електронного урядування 

України від 14.05.2019 №35 

“Про затвердження методики 

визначення належності 

бюджетних програм до сфери 

інформатизації” 

3. Розробник Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

4. Співрозробник Програми Зарічненські дошкільні 

навчальні заклади 

“Струмочок” (ясла-садок) та 

“Сонечко” 

5. Відповідальний виконавець Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2020 рік 

7. Перелік джерел фінансування, які 

беруть участь у виконанні Програми 

Бюджет Зарічненської 

селищної ради 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання Програми 

за кошти бюджету Зарічненської 

селищної ради 

 

 

 

48 000,00 грн. 



      2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 19 Закону 

України “Про Національну програму інформатизації”, Наказу Державного 

агентства з питань електронного урядування України від 14.05.2019 №35 “Про 

затвердження методики визначення належності бюджетних програм до сфери 

інформатизації”. 

Зарічненська селищна рада, її виконавчий комітет постійно працюють з 

застосуванням сфери інформаційних технологій, що потребує оновлення як 

комп’ютерної техніки та обладнання так і програмного забезпечення . 

Проведення зазначених заходів потребує виділення бюджетних асигнувань з 

бюджету Зарічненської селищної ради. 

Сфера дії даної Програми охоплює виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, дошкільні навчальні заклади, клубні заклади, діяльність яких 

спрямована на надання послуг населенню Зарічненської селищної ради. 

Мета програми 

Метою Програми є:  

1. Підвищення якості інформаційних та комунікаційних технологій. 

2. Забезпечення здійснення інформаційних заходів. 

3. Забезпечення доступу до сучасних інформаційних технологій в 

управлінській діяльності та дошкільній освіті. 

4. Проведення занять в дошкільних навчальних закладах з застосуванням 

систем інформатизації. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети, є надання фінансового, 

матеріально-технічного, організаційного забезпечення. 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється відповідно 

до нормативно-правових актів України, на підставі наданих клопотань з 

наведеними обґрунтуваннями щодо підвищення якості інформаційних та 

комунікаційних технологій, за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Фінансування Програми здійснюється в межах затвердження бюджетних 

призначень на її виконання, передбачених в бюджеті Зарічненської селищної ради 

на відповідний рік. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми інформатизації та комп’ютеризації 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік”. 

Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів бюджету  

Зарічненської селищної ради може змінюватись відповідно до рішень 

Зарічненської селищної ради про внесення змін до бюджету селищної ради на 

відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу бюджету Зарічненської 

селищної ради та наданих клопотань. 

Головним розпорядником коштів на виконання Програми є Зарічненська 

селищна рада. Програма виконується протягом 2020 року. 



Перелік завдань програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

1. Закупівля нового програмного забезпечення. 

2. Послуги з реєстрації користувачів та ліцензійної підтримки наявних 

програмних продуктів. 

3. Придбання  комп’ютерного та офісного обладнання. 

4.  Послуги з ремонту і технічного обслуговування персональних 

комп’ютерів та периферійних пристроїв. 

Видатки здійснюються згідно укладених договорів на надання послуг. 

Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її 

виконанням 

Реалізація програми покладається на виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради у партнерстві з Зарічненськими дошкільними навчальними 

закладами, клубними закладами. У випадку необхідності корегування даної 

Програми відповідні зміни до неї вносяться рішенням Зарічненської селищної 

ради. 

Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює 

відповідний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів – 

головний бухгалтер виконавчого апарату Зарічненської селищної ради та постійні 

депутатські комісії. 

Очікувані результати від реалізації Програми 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити якісний доступ до 

сучасних інформаційних технологій в управлінській діяльності та дошкільній 

освіті, інформаційних та комунікаційних технологій, проведення занять в 

дошкільних навчальних закладах з застосуванням систем інформатизації. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми інформатизації та 

комп’ютеризації Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради 

на 2020 рік 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради на 2020 

рік для здійснення поточних видатків, в т.ч 

№ 

п/

п 

Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 Послуги з ліцензійного супроводження програмного 

забезпечення “М.Е.Dос” 2 000,00 

2 Послуги з реєстрації користувачата ліцензійної 

підтримки програмного продукту “АІС “Місцеві 

бюджети рівня села, селища” 3 000,00 

3 Послуги із заправки картриджів в т.ч.: 

- по Зарічненській селищній раді 

- по ДНЗ “Сонечко” та “Струмочок” 

6 000,00 

4 500,00 

1 500,00 

4 послуги з ремонту і технічного обслуговування 

персональних комп’ютерів та периферійних пристроїв 

в т.ч.: 

- по Зарічненській селищній раді 

- по ДНЗ “Сонечко” та “Струмочок” 

19 800,00 

16 000,00 

3 800,00 

6 Послуги з веб-хостингу веб сайту Зарічненської 

селищної ради 1000,00 

7 Отримання доступу та ідентифікаторів (логіну та 

паролю) до Єдиних та Державних реєстрів  1200,00 

8 Придбання машин для обробки даних (апаратна 

частина) (портативні комп’ютери) 15 000,00 

 Всього: 48 000,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 8 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА  

з виготовлення технічної документації із землеустрою на території Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік  

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

2. Законодавча база, назва розпорядчого 

документа про розроблення програми, 

нормативні документи 

Закон України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, 

Бюджетний кодекс України, 

Закон України “Про 

землеустрій” 

4. Розробник Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

5. Відповідальний виконавець Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2020 рік 

7. Перелік джерел фінансування, які 

беруть участь у виконанні Програми 

Бюджет Зарічненської 

селищної ради 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання Програми 

за кошти бюджету Зарічненської 

селищної ради 151 000,00 грн. 



     2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, та з 

метою реалізації повноважень наданих виконавчому комітету ради підпунктом 1 

пункту а) частини 1 статті 33 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, пункту 15 частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України, пункту а 

статті 19 частини 1 статті 26 Закону України “Про землеустрій”. 

На даний час укладено договір на виконання робіт з розробки генплану 

смт Зарічне. Також в 2020 році завершується строк дії грошової оцінки земель 

смт Зарічне. Проведення зазначених заходів потребує виділення бюджетних 

асигнувань з бюджету Зарічненської селищної ради. 

Сфера дії даної Програми охоплює виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, підприємства, установи, організації, а також фізичних осіб які 

мають у власності чи користуванні земельні ділянки в смт Зарічне. 

Мета програми 

Метою Програми є:  

1.Виготовлення генплану смт Зарічне. 

2.Проведення нормативно-грошової оцінки землі смт Зарічне. 

3.Проведення дослідження геолого-гідрологічних умов та поширення 

екзогенних геологічних процесів (підтоплення карст) на території населеного 

пункту. 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є проведення дослідження 

геолого – гідрологічних умов та поширення екзогенних геологічних процесів 

(підтоплення карст) на території населеного пункту та отримання відповідної 

довідки, виготовлення генплану смт Зарічне, проведення нормативно-грошової 

оцінки смт Зарічне. 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється відповідно 

до нормативно-правових актів України, на підставі укладених договорів на 

виконання робіт, за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Фінансування Програми здійснюється в межах затвердження бюджетних 

призначень на її виконання, передбачених в бюджеті Зарічненської селищної ради 

на відповідний рік. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення програми з виготовлення технічної документації із 

землеустрою на території Зарічненської селищної ради на 2020 рік. 

Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів бюджету  

Зарічненської селищної ради може змінюватись відповідно до рішень 

Зарічненської селищної ради про внесення змін до бюджету селищної ради на 

відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу бюджету Зарічненської 

селищної ради. 

Головним розпорядником коштів на виконання Програми є Зарічненська 

селищна рада. Програма виконується протягом 2020 року. 

Перелік завдань програми та результативні показники 



Основними завданнями Програми є: 

1. Виготовлення генплану смт Зарічне. 

2. Проведення нормативно-грошової оцінки землі смт Зарічне.  

3.Проведення дослідження геолого-гідрологічних умов та поширення 

екзогенних геологічних процесів (підтоплення карст) на території населеного 

пункту. 

Видатки здійснюються згідно укладених договорів на надання послуг. 

Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її 

виконанням 

Реалізація програми покладається на виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради. У випадку необхідності корегування даної Програми відповідні 

зміни до неї вносяться рішенням Зарічненської селищної ради. 

Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює 

відповідний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів – 

головний бухгалтер виконавчого апарату Зарічненської селищної ради та постійні 

депутатські комісії. 

Очікувані результати від реалізації Програми 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити економічний розвиток 

Зарічненської селищної ради шляхом відводу нових земельних ділянок для 

здійснення підприємницькою в т.ч. виробничою діяльністю, розвиток житлового 

будівництва. Збільшення надходжень до бюджету Зарічненської селищної ради в 

зв’язку з переглядом нормативно-грошової оцінки землі в смт Зарічне. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми з виготовлення 

технічної документації із 

землеустрою на території 

Зарічненської селищної ради на 

2020 рік  

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

з виготовлення технічної документації із землеустрою на території Зарічненської 

селищної ради на 2020 рік  

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з виготовлення технічної документації із землеустрою на території 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік для здійснення поточних видатків, в т.ч 

№ 

п/

п 

Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 Виготовлення генплану смт Зарічне 45 000,00 

2 Проведення дослідження геолого-гідрологічних умов 

та поширення екзогенних геологічних процесів 

(підтоплення карст) на території населеного пункту 6 000,00 

3 Проведення нормативно-грошової оцінки земель смт 

Зарічне. 100 000,00 

 Всього: 151 000,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 9 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 23.12.2019 року № 1357/35-2019 

ПРОГРАМА  

з поповнення статутного фонду КП “Добробут”  

Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

І. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

2. Законодавча база, назва розпорядчого 

документа про розроблення програми, 

нормативні документи 

Закон України “Про житлово-

комунальні послуги” 

3. Розробник Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

4. Співрозробник Програми КП “Добробут” Зарічненської 

селищної ради 

5. Відповідальний виконавець Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2020 рік 

7. Перелік джерел фінансування, які 

беруть участь у виконанні Програми 

Бюджет Зарічненської 

селищної ради 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання Програми 

за кошти бюджету Зарічненської 

селищної ради 10 000,00 грн. 



      2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Програма розроблена відповідно до пункту 1 частини 3 статті 4 Закону 

України “Про житлово-комунальні послуги” з метою поповнення статутного 

фонду та покращення фінансового стану КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради. 

На даний час розроблено проектно-кошторисна документація на 

реконструкцію каналізаційних очисних споруд смт Зарічне. Необхідно провести 

експертизу даного проекту Проведення зазначених заходів потребує виділення 

бюджетних асигнувань з бюджету Зарічненської селищної ради. 

Сфера дії даної Програми охоплює КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради. 

Мета програми 

Метою Програми є:  

1.Оплата послуг з проведення експертизи проекту реконструкції 

каналізаційних очисних споруд смт Зарічне. 

2. Реконструкція каналізаційних очисних споруд смт Зарічне 

Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами досягнення мети є надання фінансової підтримки 

на розвиток матеріально-технічної бази КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється відповідно 

до наданих КП “Добробут” Зарічненської селищної ради документів, за рахунок 

коштів місцевого бюджету. 

Фінансування Програми здійснюється в межах затвердження бюджетних 

призначень на її виконання, передбачених в бюджеті Зарічненської селищної ради 

на відповідний рік. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми з поповнення статутного фонду КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради на 2020 рік ”. 

Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів бюджету  

Зарічненської селищної ради може змінюватись відповідно до рішень 

Зарічненської селищної ради про внесення змін до бюджету селищної ради на 

відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу бюджету Зарічненської 

селищної ради та наданих клопотань. 

Головним розпорядником коштів на виконання Програми є Зарічненська 

селищна рада. Програма виконується протягом 2020 року. 

Перелік завдань програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

Оплата експертизи ПКД “Реконструкція каналізаційних очисних споруд 

по вул. Харківця смт Зарічне Рівненської області”. 

Видатки здійснюються згідно укладених договорів на надання послуг. 

Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її 

виконанням 



Реалізація програми покладається на виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради у партнерстві з КП “Добробут” Зарічненської селищної ради. У 

випадку необхідності корегування даної Програми відповідні зміни до неї 

вносяться рішенням Зарічненської селищної ради. 

Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює 

відповідний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів – 

головний бухгалтер виконавчого апарату Зарічненської селищної ради та постійні 

депутатські комісії. 

Очікувані результати від реалізації Програми 

Виконання Програми дасть можливість розпочати реконструкцію 

каналізаційних очисних споруд по вул. Харківця смт Зарічне Рівненської області. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 



Додаток 1 

до Програми з поповнення 

статутного фонду КП “Добробут” 

Зарічненської селищної ради на 

2020 рік 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми з поповнення статутного фонду КП “Добробут”  

Зарічненської селищної ради на 2020 рік 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму з поповнення статутного фонду КП “Добробут” Зарічненської селищної 

ради на 2020 рік для здійснення поточних видатків, в т.ч 

№ 

п/

п 

Найменування заходу 

Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 Експертиза ПКД “Реконструкція каналізаційних 

очисних споруд по вул. Харківця смт Зарічне 

Рівненської області”. 10 000,00 

 Всього: 10 000,00 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 

Секретар Зарічненської  

селищної ради                    Н.ПРОНЬКІНА  

Заступник Зарічненського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради          Є.ШОСТАКЕВИЧ 


